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4Inledning

För sextonde året i rad har socialtjänstrapporten tagits fram av 
socialnämnden. Det är en stadsövergripande rapport som syftar till 
att beskriva tillståndet inom Stockholms stads socialtjänst och hur den 
utvecklas över tid. Rapporten är ett verktyg i arbetet för likställighet 
inom stadens socialtjänst, för såväl politiker som verksamheterna att 
ta del av, besluta och planera utifrån. 

Socialnämnden har samlat in och sammanställt statistikuppgifter 
och annan relevant information för följande verksamhetsområden: 
ekonomiskt bistånd, barn och unga, familjerätten, våld i nära relationer 
och hedersrelaterat våld och förtryck, skadligt bruk och beroende, 
hemlöshet, socialpsykiatri och funktionsnedsättning.
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Familjerätten 

Sammanfattning
• Under 2024 minskade andelen barn vars föräldrar deltog i samarbets-

samtal hos Familjerådgivningen Stockholms stad med 16 procent.

• Sedan inträdet av lagen (2021:530) om informationssamtal har antalet 
informationssamtal fortsatt att öka. Från år 2023 till år 2024 ökade dessa 
samtal med 13 procent. 

• År 2024 fastställdes 43 faderskap/föräldraskap i domstol, vilket är det 
lägsta antalet på åtta år. 

• Både upplysningar och utredningar om vårdnad, boende och umgänge 
ökade något under 2024 efter en minskning till år 2023. 

• Under 2024 verkställdes 110 beslut om umgängesstöd, vilket är en 
ökning från föregående år.

Om statistiken
Statistiken som avser familjerätten har inhämtats från stadens sociala system 
samt egenrapporterade uppgifter från stadsdelsnämndernas sju familjerätter. 
Statistik gällande internationell adoption har hämtats från Myndigheten för 
familjerätt och föräldraskapsstöd (MFoF). 

Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta stadsdelsnämnder har bildat Järva stads-
delsnämnd samt Norrmalm och Östermalm stadsdelsnämnder har bildat Norra 
innerstaden stadsdelsnämnd; båda sedan juli 2023. Siffror för 2021 och 2022 
är därför sammanlagda. Efter att vissa familjerätter slagits samman finns idag 
sju familjerätter i staden. Bromma och Hässelby-Vällingby bildar Familjerätt 
Nordväst, Enskede-Årsta-Vantör, Farsta och Skarpnäck bildar Familjerätt Sydost 
samt Hägersten-Älvsjö och Skärholmen som bildar Familjerätt Sydväst. De 
stadsdelsnämnder som inte valt att slå samman sina familjerätter är stadsdels-
nämnderna Järva, Norra innerstaden, Södermalm samt Kungsholmen.

Utredning inom familjerätten

Faderskap- och föräldraskap 
Enligt Barnkonventionen har barn rätt att känna till sitt ursprung. Det avser 
fastställandet av föräldraskap och att barnet får deras omvårdnad, men även 
barnets rätt till ekonomiskt stöd och arv. 

Enligt svensk lag gäller föräldraskapspresumtion, vilket innebär att en gift 
kvinnas make eller maka anses vara förälder till barnet. För ogifta föräldrar 
måste föräldraskapet fastställas. Ogifta föräldrar kan bekräfta faderskapet eller 
föräldraskapet via Skatteverkets e-tjänst inom 14 dagar efter födseln. 
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barn fick faderskap eller föräldra-
skap fastställt genom bekräftelse 
hos stadens familjerätter.

faderskap/föräldraskap fast-
ställdes genom dom, det lägsta 
antalet på åtta år.

1 233

43

Figur 4:1 Antal bekräftelser av faderskap och föräldraskap samt antal 
anmälningar om gemensam vårdnad 2024. (Källa: Sociala system)
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I figur 4:1 redovisas antalet barn för vilka faderskap/föräldraskap fastställs genom 
bekräftelse hos stadens familjerätter samt anmälningar om gemensam vårdnad år 
2024. Antalet bekräftelser uppgick till 1 233, varav 17 avsåg föräldraskaps- 
bekräftelse. Av totalt bekräftade faderskap/föräldraskap anmäldes 818 för 
gemensam vårdnad om barnet. År 2020, innan lagändringen, fastställdes cirka  
6 000 antal faderskap/föräldraskap hos stadens familjerätter. 

Talerätt i faderskap-/föräldraskapsmål 
Faderskap/föräldraskap kan fastställas eller hävas i domstolen. Familjerätten 
för barnets talan i de fall familjerätten är skyldig att utreda och, om möjligt, 
fastställa faderskapet/föräldraskapet för ett barn. Ett exempel på när faderskap/
föräldraskap fastställs i domstol är när fel fader eller förälder är fastställd genom 
föräldraskapspresumtion. 

Figur 4:2 Antal barn för vilka faderskap/föräldraskap fastställs genom dom 
2017–2024. (Källa: Sociala system)
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Enligt figur 4:2 har antalet faderskap/föräldraskap som fastställts genom dom 
varierat över tid, under år 2024 var det 43. Detta är en minskning från före- 
gående år då antalet var 61. Möjligtvis förklaras minskningen med att färre barn 
kan ha fötts i situationer där faderskapet är oklart eller ifrågasatt, vilket gör 
behovet av rättsliga prövningar mindre.
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År 2024 genomfördes 19 med- 
givandeutredningar i staden 
jämfört med för tio år sedan då 
antalet var 70. 

Adoption
I Sverige har familjerätten ansvar för att utreda önskemål om adoption. Detta 
gäller både internationella och nationella adoptioner. 

Internationella adoptioner
Vid internationella adoptioner förmedlas kontakt med givarlandet genom en 
av MFoF:s auktoriserade adoptionsorganisationer. Den som vill adoptera ett 
barn med hemvist utomlands måste ha familjerättens medgivande innan barnet 
lämnar sitt hemvistland. Utredningar vid internationell adoption kallas för 
medgivandeutredningar. Om barnets ursprungsland inte är anslutet till lagen 
(2012:318) om 1996 års Haagkonvention eller om det inte har fattats något 
adoptionsbeslut i barnets ursprungsland krävs ett beslut från tingsrätten för att 
få adoptera internationellt. 

Figur 4:3 Antal medgivandeutredningar i samband med adoptioner 2015–2024. 
(Källa: Sociala system)
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Antalet genomförda medgivandeutredningar har ökat från 16 till 19 utredningar 
år 2023–2024 (se figur 4:3).  

Trenden de senaste åren är att internationella adoptioner minskar. Detta gäller 
inte bara i Stockholms stad utan även i Sveriges övriga kommuner liksom i 
världen. Enligt nationell statistik från MFoF kom i början av 2000-talet cirka  
1 000 barn per år till Sverige genom de auktoriserade adoptionsorganisationerna, 
medan motsvarande antal år 2024 var 54 anlända barn genom auktoriserade 
adoptionsorganisationer.1 Den långsiktiga minskningen av internationella 
adoptioner förklaras främst av att fler länder prioriterar nationella adoptioner 
och fosterfamiljer. Vissa ursprungsländer har också begränsat eller stoppat  
adoptioner av etiska och juridiska skäl efter uppgifter om oegentligheter, exem-
pelvis att barn stulits från de biologiska föräldrarna. Förbättrade levnadsvillkor, 
ökad tillgång till preventivmedel och förändrade attityder till ensamstående 
föräldrar har sannolikt också minskat antalet barn som lämnas för adoption. 
Samtidigt väljer fler svenskar assisterad befruktning eller surrogatarrangemang 
utomlands.2

1  För att läsa mer, gå in på MFoF (mfof.se) och sök på statistik internationella adoptioner.
2  För att läsa mer, gå in på MFoF (mfof.se) och sök på Handbok - Att utreda och fastställa faderskap eller 

föräldraskap, kap. 9.
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Antalet närståendeadoptioner 
minskade från 57 till 51 under 
2024 jämfört med 2023

Nationella adoptioner
Den som vill adoptera ett barn inom Sverige gör en ansökan hos tingsrätten som 
också fattar beslut i frågan. Det är tingsrätten som ger familjerätten i uppdrag att 
göra en adoptionsutredning som sedan utgör underlag för rättens beslut. 

Figur 4:4 Antal nationella adoptioner 2015–2024. (Källa: Sociala system)
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Figur 4:4 redovisar antalet nationella adoptioner som idag är betydligt fler än 
de internationella adoptionerna. I nationella adoptioner ingår närståendeadop-
tioner som inkluderar adoptioner kopplade till surrogatarrangemang, assisterad 
befruktning utomlands och adoption av en makes/makas/sambos barn eller 
barn som adopteras av familjehemsföräldrar. Under pandemiåren 2020–2022 
begränsades möjligheterna att genomgå assisterad befruktning och surrogatar-
rangemang utomlands vilket sannolikt bidrog till att antalet nationella adoptio-
ner då minskade. Sedan 2023 har det skett en ökning till totalt 59 genomförda 
nationella adoptioner varav 57 var närståendeadoptioner. År 2024 genomfördes 
totalt 54 nationella adoptioner varav 51 var närståendeadoptioner. 

.
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Antalet barn vars föräldrar 
deltog i samarbetssamtal hos 
familjerådgivningen minskade 
med 16 procent under år 2024 
jämfört med föregående år. 

Vårdnad, boende och umgänge
Om föräldrar inte kan komma överens i frågor som rör deras gemensamma 
barns vårdnad, boende eller umgänge har de möjlighet att vända sig till domstol 
som kan fatta beslut om dessa frågor i föräldrarnas ställe. 

Samarbetssamtal
Föräldrar i staden, som har svårt att komma överens om vårdnad, boende eller 
umgänge, rekommenderas att försöka lösa tvisten med hjälp av familjerätten 
vid den stadsdel där barnet är folkbokfört, eller hos stadens familjerådgivning. 
Föräldrar kan ta egna initiativ till att söka samarbetssamtal, men samarbetssam-
tal kan också genomföras på uppdrag av domstol i samband med rättslig tvist 
rörande vårdnad, boende och umgänge. 

Tabell 4:1 Samarbetssamtal per stadsdel 2022–2024.  
(Källa: Egenrapporterade uppgifter från stadsdelsnämderna och socialnämden)

Stadsdelsnämnd 2022 2023 2024
Antal barn vars 
föräldrar var 
aktuella för 
samarbetessamtal

varav initierade 
genom 
tingsrättsbeslut

Antal barn vars 
föräldrar var 
aktuella för 
samarbetessamtal

varav initierade 
genom 
tingsrättsbeslut

Antal barn vars 
föräldrar var 
aktuella för 
samarbetessamtal

varav initierade 
genom
 tingsrättsbeslut

Järva 106 16 106 0 120 *

Hässelby-Vällingby 98 8 109 * 104 6

Bromma 94 4 80 * 86 6

Kungsholmen 97 7 86 5 0*** *

Norra Innerstaden 111 6 108 6 90 *

Södermalm 142 6 172 4 185 *

Enskede-Årsta-Vantör 130 7 113 8 113 7

Skarpnäck 33 5 55 * 51 *

Farsta 84 21 76 5 70 6

Hägersten-Älvsjö 242 8 245 6 288 *

Skärholmen 68 5 59 6 51 7

Familjerådgivningen** 781 855 717

Totalt i staden 1 986 93 2 064 47 1 875 47

* Antal under 4 redovisas ej. 
** Familjerådgivningen utför inte samarbetssamtal på uppdrag av domstol. 
*** Uppgift saknas från Kungsholmen stadsdelsnämnd avseende år 2024. 

Tabell 4:1 visar antal samarbetssamtal per nämnd. Antal samarbetssamtal som 
initierats genom tingsrättsbeslut år 2024 var 47 vilket är samma antal som före-
gående år. Antal barn i staden vars föräldrar var aktuella för samarbetssamtal 
år 2024 var 1 875. Det saknas dock fullständiga uppgifter från Kungsholmens 
stadsdelsnämnd.

Familjerådgivningen Stockholms stad redovisar en minskning med 138 barn 
vars föräldrar deltagit i frivilliga samarbetssamtal under 2024. Det är en minsk-
ning med 16 procent jämfört med 2023. 
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. 

Figur 4:5 Antal barn vars föräldrar deltagit i samarbetssamtal 2015–2024. 
(Källa: Egenrapporterade uppgifter från stadsdelsnämderna och socialnämden)
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*Uppgift saknas från Kungsholmen avseende år 2024.

I figur 4:5 redovisas antal barn vars föräldrar deltagit i samarbetssamtal de 
senaste tio åren. 

Avtal om vårdnad, boende och umgänge
Familjerätten är skyldig att ge föräldrar hjälp med att träffa juridiskt bindande 
avtal om vårdnad, boende eller umgänge inklusive fördelning av eventuella 
resekostnader vid umgänge med barnet.  Föräldrar ansöker själva hos familjerät-
ten om att få upprätta ett avtal. Innan ett avtal godkänns av familjerätten ska en 
utredning genomföras för att säkerställa att avtalet är till barnets bästa. 

Tabell 4:2 Antal inkomna ansökningar om avtal avseende vårdnad, boende 
eller umgänge 2024. (Källa: Egenrapporterade uppgifter från stadsdelsnämderna och 
socialnämden)

Stadsdelsnämnd Antal

Järva 36

Hässelby-Vällingby 26

Bromma 25

Kungsholmen 25

Norra Innerstaden 15

Södermalm 15

Enskede-Årsta-Vantör 32

Skarpnäck 8

Farsta 24

Hägersten-Älvsjö 40

Skärholmen 22

Totalt i staden 268

Tabell 4:2 visar antal inkomna ansökningar till stadsdelsnämnderna om att få 
hjälp med att ingå juridiskt bindande avtal om vårdnad, boende eller umgänge. 
Under 2024 inkom totalt 268 ansökningar i staden. 
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föräldrar i informationssamtal hos 
familjerätten i Stockholms stad 
vilket är det högsta antalet sedan 
inträdet av lagen (2021:530) om 
informationssamtal år 2022. 

1 013

Tabell 4:3 Antal avtal om vårdnad, boende eller umgänge som 
socialnämnden godkänt.** (Källa: Sociala system)

Stadsdelsnämnd 2022 2023 2024

Järva 33 36 25

Hässelby-Vällingby 29 27 15

Bromma 14 14 17

Kungsholmen 14 14 *

Norra Innerstaden 10 14 12

Södermalm 26 26 21

Enskede-Årsta-Vantör 37 12 19

Skarpnäck 5 * *

Farsta 20 9 13

Hägersten-Älvsjö 46 10 17

Skärholmen 15 * 14

Totalt i staden 249 167 165

* Antal under 4 redovisas ej för att det inte ska vara möjligt att räkna fram känslliga uppgifter med hjälp av andra 
värden kan ytterligare observationer med låga värden ha markerats vid behov.

**Flera avtal kan gälla samma barn.

Tabell 4:3 visar antal avtal som godkänts mellan föräldrar 2022–2024 uppdelat 
per stadsdelsnämnd. Flera avtal kan gälla samma barn. Av de 268 inkomna 
ansökningarna godkände familjerätten 165 avtal. Att alla avtal inte godkänns 
av familjerätten beror oftast på att båda föräldrar inte är tillräckligt överens i 
frågan om vårdnad, boende eller umgänge för att ingå juridiskt bindande avtal. 
Föräldrar som inte är överens erbjuds som regel samarbetssamtal för att kunna 
nå en överenskommelse. 

Informationssamtal 
Sedan den 1 januari 2022 är det enligt lag obligatoriskt att föräldrar måste 
delta i ett så kallat informationssamtal innan de får inleda en tvist i domstol. 
Informationssamtal ska erbjudas och tillhandahållas av stadens familjerätter på 
begäran av en eller båda föräldrarna. 

Tabell 4:4 Antal föräldrar som deltagit i informationssamtal. (Källa: Sociala system)

Stadsdelsnämnd Antal föräldrar 
som deltagit i 
informations-
samtal 2022*

Antal föräldrar 
som deltagit i 
informations-

samtal 2023

Antal föräldrar 
som deltagit i 
informations-

samtal 2024

Järva 91 128 143

Hässelby-Vällingby 84 117 137

Bromma 53 69 72

Kungsholmen 37 46 42

Norra Innerstaden 106 88 81

Södermalm 64 71 65

Enskede-Årsta-Vantör 110 139 123

Skarpnäck 35 55 43

Farsta 65 87 77

Hägersten-Älvsjö 78 111 165

Skärholmen 39 42 62

Totalt i staden 762 953 1 013

* Egenrapporterad data från stadsdelsnämderna.
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Tabell 4:4 visar antal föräldrar som deltagit i informationssamtal om vårdnad, 
boende och umgänge, uppdelat per stadsdelsnämnd och år. År 2024 deltog  
1 013 föräldrar i informationssamtal vilket kan jämföras med lagens inträde 
2022 då 762 föräldrar deltog i informationssamtal. Det är en stor variation 
mellan stadsdelsnämnderna i antal föräldrar som deltagit i informationssamtal, 
men i de flesta fall finns ett tydligt samband mellan antal informationssamtal 
och befolkningsstorlek. Stadens befolkningsmässigt tre minsta stadsdelsnämn-
der; Skarpnäck, Farsta och Skärholmen, har lågt antal föräldrar som deltagit 
i informationssamtal. Familjerätten i Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd, som 
har träffat flest föräldrar, är också befolkningsmässigt en av stadens största. 
De tre stadsdelsnämnderna i innerstaden; Kungsholmen Norra innerstaden, 
och Södermalm, har dock relativt lågt antal genomförda informationssamtal i 
jämförelse med befolkningsstorlek (se första kapitlet Demografi, tabell 1:1).  

Upplysningar
Om föräldrar, som inte kan komma överens om vårdnad, boende eller umgänge, 
väljer att gå till rättslig tvist, har domstolen en skyldighet att se till att frågan vid 
behov utreds innan den avgörs av domstolen. Som ett första steg i processen ska 
socialtjänstens familjerätt ges tillfälle att lämna upplysningar till tingsrätten. 
Om familjerätten har tillgång till uppgifter som kan vara av betydelse för dom-
stolens huvudförhandling i målet ska familjerätten upplysa domstolen om detta.  

Figur 4:6 Antal barn som var aktuella i upplysningar per stadsdelsnämnd 
2022–2024. (Källa: Sociala system)
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Figur 4:6 visar antal barn som familjerätterna i staden lämnade upplysningar 
om, relaterat till domstolsförhandlingar om vårdnad, boende eller umgänge. 
Det var 708 barn aktuella i upplysningar under 2024, vilket kan jämföras med 
651 barn år 2023 och 735 barn år 2022. Antal barn aktuella barn i upplysningar 
ökade med nio procent eller 57 barn mellan 2023 och 2024.
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Utredningar om vårdnad, boende och umgänge
Om föräldrar fortfarande inte kan komma överens är nästa steg i processen att 
domstolen beslutar att familjerätten ska genomföra en utredning på uppdrag av 
domstolen. Uppdraget om sådan utredning ges till familjerätten i den stadsdels-
nämnd där barnet är folkbokfört. 

Tabell 4:5 Utredningar om vårdnad, boende och umgänge 2022–2024.  
(Källa: Sociala system)

Stadsdelsnämnd Antal barn 
2022

Antal barn 
2023

Antal barn 
2024

Jämförelse 
mellan 

2023 och 
2024

Järva 96 84 69 -15

Hässelby-Vällingby 79 51 61 10

Bromma 31 31 46 15

Kungsholmen 24 22 25 3

Norra Innerstaden 54 41 39 -2

Södermalm 33 39 34 -5

Enskede-Årsta-Vantör 54 29 43 14

Skarpnäck 4 16 19 3

Farsta 27 25 33 8

Hägersten-Älvsjö 61 40 41 1

Skärholmen 38 10 17 7

Totalt i staden 501 388 427 39

År 2024 var 427 barn aktuella i utredningar om vårdnad, boende och umgänge 
vilket är en ökning med tio procent eller 39 barn jämfört med 2023. Antalet 
informationssamtal och upplysningar har, som redogörs i tabell 4:4 och figur 
4:6, ökat med tretton respektive nio procent. Efter en minskning av utredningar 
om vårdnad, boende och umgänge mellan år 2022 och 2023 har utredningarna 
åter ökat under 2024. Detta trots lagstiftarens intention att minska antalet 
vårdnadstvister i tingsrätten genom införandet av informationssamtal (se tabell 
4:4). En ökning av separationer och skilsmässor kan leda till att fler vårdnads-
tvister uppstår. Samtidigt kan ekonomiska och sociala påfrestningar, såsom 
inflation och bostadsbrist, bidra till ökad stress och konflikter mellan föräldrar. 
Minskningen av antalet utredningar mellan 2022–2023 kan ha varit en tillfällig 
avvikelse snarare än en bestående förändring. Därför kan siffrorna för 2024 
snarare återspegla en återgång till en mer normal nivå än en faktisk ökning.

Figur 4:7 Antal barn som varit aktuella i utredningar om vårdnad, boende 
och umgänge 2015–2024. (Källa: Sociala system)
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Figur 4:7 visar antal barn som var aktuella i utredningar om vårdnad, boende 
och umgänge de senaste 10 åren. 
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Umgängesstöd
Ett beslut om umgängesstöd från domstolen innebär att barn och umgänges-
förälder umgås i närvaro av en umgängesstödperson som familjerätten utser.  
Det är bara domstol som kan besluta om umgänge med umgängesstöd; familje-
rätten ska verkställa domstolens beslut om umgängesstöd. 

Figur 4:8 Antal beslut om umgängesstöd 2015–2024.* 

 (Källa: Egenrapporterade uppgifter från stadsdelsnämderna)
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*Samma barn kan vara aktuellt flera av dessa beslut.

Antalet verkställda beslut om umgängesstöd i staden har varierat över tid. År 
2023 fattades det lägsta antalet beslut om umgängesstöd på tio år. Under 2024 
verkställde stadens familjerätter 110 beslut om umgängesstöd, vilket är en 
ökning från föregående år (se figur 4:8).  

Tabell 4:6 Antal barn i beslut om umgängesstöd som socialnämnden 
verkställt.** (Källa: Egenrapporterade uppgifter från stadsdelsnämderna)

Stadsdelsnämnd 2022 2023 2024

Järva 24 7 5

Hässelby-Vällingby 10 6 10

Bromma 10 5 16

Kungsholmen 4 6 15

Norra Innerstaden 4 * 5

Södermalm 4 * 7

Enskede-Årsta-Vantör 23 10 12

Skarpnäck 3 5 7

Farsta 11 12 8

Hägersten-Älvsjö 20 16 16

Skärholmen 7 8 9

Totalt i staden 120 88 110

* Antal under 4 redovisas ej för att det inte ska vara möjligt att räkna fram känslliga uppgifter med hjälp av andra 
värden kan ytterligare observationer med låga värden ha markerats vid behov.

**Samma barn kan vara aktuellt flera av dessa beslut.

Tabell 4:6 visar antal barn i beslut om umgängesstöd som familjerätten verkställt 
uppdelat per stadsdelsnämnd. Samma barn kan vara aktuellt i flera beslut om 
umgängesstöd under samma år. 

beslut om umgängesstöd 
från domstolen verkställdes 
av stadens familjerätter 
under 2024, vilket är en  
ökning med 22 beslut jäm-
fört med föregående år.
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Stockholms stads 
alla stadsdelar
Staden är indelad i 11 stadsdelsområden 
(blå linjer) och 132 stadsdelar. Stads-
delarnas namn framgår av kartan.

Järva

Hässelby-Vällingby

Bromma

Norra innerstaden

Kungsholmen

Södermalm

Hägersten-
Älvsjö

Skärholmen

Enskede-
Årsta-
Vantör

Farsta Skarpnäck

Förkortningar 
BBIC  Barns behov i centrum 

BMM Barnmorskemottagning (tidigare MVC  

– mödravårdscentral) 

BoU Barn- och ungdomsenheterna

BRÅ Brottsförebyggande rådet

BSFT  Brief Strategic Family Therapy,  

Kort strategisk familjeterapi 

BUP  Barn- och ungdomspsykiatri

BVC Barnavårdscentral

EBO Egenbosatt asylsökande eller nyanländ 

EU Europeiska unionen

FB  Föräldrabalken (1949:381) 

FL Förvaltningslag (2017:900)

FN Förenta nationerna

FoT Försöks - och träningslägenhet

FUT  Felaktiga utbetalningar 

GDPR The General Data Protection Regulation

HFD Högsta förvaltningsdomstolen

HSL  Hälso- och sjukvårdslag (2017:30) 

HVB  Hem för vård eller boende 

HVH Hem för viss annan heldygnsvård 

IFO Individ- och familjeomsorgen

ILS Integrerat ledningssystem

IOP Idéburet offentligt partnerskap

IPS Individual placement and support 

i.u Inga uppgifter

IVO  Inspektionen för vård och omsorg 

KBF  Kommunalt bostadsbidrag för personer med 

funktionsnedsättning 

KBT Kognitiv beteendeterapi

KCK Kriscentrum-Kruton

LMA Lag (1994:137) om mottagande av asylsökande 

m.fl. 

LOV Lag (2008:962) om valfrihetssystem

LSS Lag (1993:387) om stöd och service till vissa 

funktionshindrade

LSU  Lag (1998:603) om verkställighet av sluten 

ungdomsvård

LUL  Lag (1964:167) med särskilda bestämmelser om 

unga lagöverträdare 

LVM  Lag (1988:870) om vård av missbrukare i vissa 

fall 

LVU  Lag (1990:52) med särskilda bestämmelser om 

vård av unga 

MI Motiverande samtal (motivational interviewing)

MFOF Myndigheten för familjerätt och föräldra-

skapsstöd

MNKR Miljoner kronor

MV Medelvärde

MVP Mentorer i våldsprevention 

OSL  Offentlighet- och sekretesslagen (2009:400) 

POM Prostitution och människohandel

PRIO  Plan för riktade insatser inom området psykisk 

ohälsa 

PUT  Permanent uppehållstillstånd 

RKA Rådet för kommunala analyser

RVC Relationsvåldscentrum

RVT Relationsvåldsteam

RÅ Regeringsrättens årsbok

SFB  Socialförsäkringsbalk (2010:110) 

SHIS Stiftelsen SHIS Bostäder

SIP  Samordnad individuell plan 

SiS  Statens institutionsstyrelse 

SkolL  Skollag (2010:800) 

SKKP  Särskilt kvalificerad kontaktperson 

SKR  Sveriges kommuner och regioner

SLK Stadsledningskontoret

SoL Socialtjänstlagen (2001:453) 

STIS Stärkt tidigt stöd i samverkan 

TKR Tusen kronor

TUT Tillfälligt uppehållstillstånd 

TÖG  Tak över huvudet-garanti 

UNHCR The office of the United Nations High  

Commissioner for Refugees

VINR Våld i nära relation
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De 9 kapitel som utgör 
Socialtjänstrapport 2024
Den här rapporten finns i en tryckt full version samt i fristående digitala 
kapitel som är tillgänglighets anpassade. De fristående kapitlen finns på 
start.stockholm/rapporter-stod-och-familj
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https://start.stockholm/om-stockholms-stad/utredningar-statistik-och-fakta/utredningar-och-rapporter/stod-och-familj
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